CÃIIAAAMUNJClPA<DfV~OORES
• RIACIIO OASAI.NAS •!'E •

OFÍCIO GP Nº 080/2025

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS

ESTADO DE PERNAMBUCO
CASA JOÃO SOARES DA FONSECA

CNPJ :08.861.858.0001/52

RIAo-IO DAS ALMAS/PE, 10 DE JULHO DE 2025.

À 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA E PATRIMÔNIO PÚBLICO DE

CARUARU/PE, POR MEIO DA EXCELENTÍSSIMA SRA. PROMOTORA DE JUSTIÇA, DRA. JEANNE

BEZERRA SILVA OLIVEIRA.

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 132/2025, DE LAVRA DESTE PARQUET, O QUAL REQUER

INFORMAÇÕES EM RELAÇÃO AO PROCEDIMENTO PA Nº 01700.000.074/2023-0005.

Prezada Dra. Promotora,

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO DAS ALMAS/PE, por meio

da Mesa Diretora eleita em 1 º de janeiro de 2025, neste ato representada por seu

PRESIDENTE, o Vereador JOSÉ CARLOS PEREIRA DE LIMA, vem respeitosamente à presença

de Vossa Excelência, em atenção ao Oficio nº 132/2025, ot-i.undo desta Promotoria Justiça,

para informar o que se segue:

No tocante ao questionamento ministerial acerca da previsão na Lei Orçamentária

Anual de 2025 para licitação dos aparelhos rastreadores para os veículos oficiais da Câmara

Municipal, constatou-se a inexistência de autorização ou dotação orçamentária específica

para a aquisição, mediante licitação, destes bens.

Ressaltamos que a Câmara Municipal está à disposição para cooperar com o

Ministét-i.o Público e para prestar quaisquer informações adicionais que se façam necessárias.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição para quaisquer

esclarecimentos que eventualmente se façam necessários, ao tempo em que aproveitamos a

oportunidade para renovar os votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JQSE CARLOS PEREIRA AssinadodeformadigitalporJOSE
CARLOS PEREIRA DE LIMA:07765726447

D E LI MA:Q 7 7 65 7 2 644 7 Dados: 2025.07.1 O 13:19:37 -03'00'

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE LIMA

PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Rua Dr. Manoel Borba, 104 - Centro - Fone: (81)3745-1128

E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com